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Republika e KosovEs

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrenit

OpStina Prizren - Prizren Beledil,esi

NE bazE td neneve l3 dhe 58 t€ Ligiit Nr. 03/L-040 per Veteqeverisjen Lokale, n€ pdrputhje me

nenet I 0, 12,34,35 dhe 86 te Ligiit Nr. 05/L-03 I pdr Procedurdn e P€rgjithshme Administrative

dhe nenit 5l te Statutit te Komunes sE Prizrenit, nr. 0l/0ll-5643 td datds 15.10.2008. Kryetari i

Komunes sE Prizrenit, me date 12- .12.2024 nxjerr kete:

VENDIM

PER THJESHTEzIITIx E SHERBIMEVE NE KOMUNiiN E PRIZRENIT

I. Me kete Vendim synohet thjeshtimi i sh6rbimeve tE cilat ofrohen nga drejtorit€ perkatese

tE Komun6s s€ Prizrenit.

II. Ne te gjitha rastet kur qyetari b€n kErkesE pEr nj6 shdrbim administrativ, p€r nxjerrjen e

td cilit k6rkohet nj6 dokument qE lEshohet nga e nj€jta drejtori apo nga njd drejtori tjetdr

t€ komunEs, zyrtari perkates i komun6s obligohet qd dokumentin e tille te mos e k6rkoj€

nga pala.

III. N6se dokumenti i l€shuar nga komuna kErkohet si kopje, at€her€ zyrtari p€rkat6s kOrkon

dokumentin pdr shikim nga pala, dokumenti kopjohet nga ana e zyrtarit dhe vendoset nd

dosje. NEse dokumenti i leshuar nga komuna k6rkohet si origjinal, atEhere zyrtari perkates

e nxjerr dhe e vendos n€ dosje, por nuk e kdrkon nga pala.

IV. Te giitha sh6rbimet administrative pdr nxjerrjen e te cilave k6rkohen dokumente

mbeshtetese qe leshohet nga e nj€jta drejtori apo nga nj€ drejtori tjeter te komunEsjanE t€

paraqitura ne Shtojcen I te ket| Vendimi.

V. Ky vendim hyn n€ fuqi dhe zbatohen nga data0l janar 2O25.

Vendimi i dergohet:

o Te Ciithe drejtorive komunale qe ofrojne sherbimet sipss Shtojcas l
. Ministrise se Administrimit E Pushtetit Lokal

. Z)'ris sd Kryeminislrit

Kryetari i Komun€s
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Shtojca 1: Shirbimet e thjeshtuara tE Komun6s sE Prizrenit

Nr. EMRI I SHERBIMIT

EMRI I DOKUMENTAVE QE NUK

xEnxourr ME PiiR MARRJEN E

SHiiRBIMIT

DRE.ITORIA E ADMINISTRATES

I
NdErrimi i emrit personal

I . VErtetim q€ personi nuk ka tB kaluar kriminale

2.Ekstrakti i lindjes

3.Ceritifkat€ e lindjes

4. V€rtetim per pagese te tatimit ne prone

2

Nddrrimi iemrit personal per rastet e rikthimit td

mbiemrit td vajzdris€ / djal6risC pas shkurordzimit

I . V€rtetim q€ personi nuk ka te kaluar kriminale

2.Ekstrakti ilindjes

3.Ceritifkate e lindjes

4. Vertetim per pagese te tatimit n€ prond

J

Korrigiimi i emrit personal l. Ekstrakti i lindjes

2.Ceritifkate e lindjes

3.Certifi kata e marteses

4.V€rtetim q€ personi nuk ka td kaluar

Korrigjimi dhe plot€simi ne dokumentet e

arkivuara

I .Kopja e regjistrit themelar t€ lindjes, marteses.

vdekjes

5

Regiistrimet e m€vonshme t6 lindurve jasht€

institucioneve sh€ndetdsore brenda territorit te

RepublikEs sd Kosovds qd kan6 kaluar mosh€n l2

vjegare

l.Raporti mjekesor i femiut

6
Regjistrimet e m€vonshme td lindurve qd nuk

mund te ofrojne asnj6 dEshmi

I .Raporti mjek6sor i lemiut

Regiistrimet e mdvonshme tC lindurve jashte

territorit te Republikds s€ Kosovds q€ nukjane

regiistruar ne shtetin e lindjes

I .Raporti mjekEsor i lemiut

2.Proces verbal p6r pranimin e atesis€-am€sis€ pdr

lem ijEt e lindurjashtd marleses

3.Deklarata personale e prindErve dhe dEshmitareve
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4.

7.



8

Regiistrimet e mgvonshme td lindurve nE

institucionet shendetesore qe kane kaluar afatin

ligior 30/tridhjete dite

I .Certifikata e mafteses s€ prinddrve

Regiistrimet e mCvonshme td vdekjes jashte

institucioneve shendet6sore brenda territorit t€

Kosov€s

I .Raporti mjek€sor

10.

Reglistrimet e mEvonshme te vdekjes ne

institucionet shendetesore brenda territorit t€

Kosovds

l.Deklarata e dy deshmitar€ve qE e kan€ par€ me sy

t€ vdekurin ose e kan6 b€r€ identifikimin e kufom€s

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE

II.
P€lqim p€r g€rmim/dEmtim t€ rrugdve dhe

siperfaqeve tE gjelb€rta:

I .Vertetimi i pages€s se tatimit ne prone

2.V6rtetimi i pageses sE mbeturinave

12.
Taksa pEr germim/demtim te rrug€ve me asfalt I .Vdrtetimi i pageses se tatimit ne prone

2.V6rtetimi i pagesds sd mbeturinave

13.
I .V€rtetimi i pageses se tatimit ne prone

2.V6rtetimi i pagesds sd mbeturinave

14.
Vazhdimi i lejes p6r taxi (pagesd vjetore) I .Vdrtetimi i pagesds se tatimit nE prone

2. Vdrtetimi ipageses sE mbeturinave

15. Leje pdr hyrje n€ shatdrvan (vet€m p€r biznese)

| .V6rtetimi i pages€s se tatimit ne prone

2.Vdrtetimi i pagesds sE mbeturinave

3. Letemjoftimi

16.
Shfryt€zimi i hapEsir€s publike me orman dhe

pajisje tjera p6r energietikB dhe telekomunikim

I .VErtetim per pagese te tatimit ne prone

2.Venelim per pagese tE mbeturinave

17.
I .Let€rnjoftimi i pronarit

18.
I .VErtetimi i pagesEs se tatimit ne prone

2.V€rtetimi i pagesds s€ mbeturinave

DREJTORIA PER GJEODEZI DHE KADASTTR

I9 I
Regjistrimi i pronesisE ne baze te titullitjuridik te

organeve admini strative dhe giyqEsore

l.V€rtetimi i pagesEs se tatimit ne prone

2.V6rtetimi i pagesEs s€ mbeturinare

20.2 I .Vertetimi i pagesds se tatimit ne prone
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9.

Leje pdr taxi individual

Leje per operatorg lokal p€r transport td

udhetareve (pages6 gdo 5 vjet)

Leje pdr hyrje nE shat€rvan (vet€m p€r biznese)

Regiistrimi i prondsise ne baze te transaksioneve



2.Vertetimi i pageses sd mbeturinave

21.
Regjistrimi i pron6sis6 ne baze tE

nd€rrim it/k€mbim it te prones sd paluajtshme

I .Vertetimi i pageses se tatimit ne prone

2.Verletimi i pagesds sE mbeturinave

),
PErcaktimi i kufrjve tE parcelave:

l.Lista poseduese

2.Vdrtetimi i pagesds se tatimit ne prone i shitesit dhe

blerOsit

3.Kopja e planit

4.Vertetimi i pagesEs s€ mbeturinave i shitEsit dhe

blertssit

23 Bashkimi i parcelave

l.Lista poseduese

2.Kopja e planit

3.Vdrtetimi i pagesds se tatimit ne prone i shitdsit dhe

bler0sit

4.Vertetimi i pageses sd mbeturinave i shitesit dhe

bler€sit

Regjistrimi dhe modifikimi i servitutit:
I .V6rtetimi i pages€s se tatimit ne prone

2.Vertetimi i pages€s s€ mbeturinave

,< Fshirja e servitutit
I .Vertetimi i pagesds se tatimit ne prone

2.Vdrtetimi i pagesEs sE mbeturinave

Regjistrimi i sd drejt6s sE shfryEzimit - qira

mbajtjes:

l.Vertetimi i pages€s se tatimit ne prone

2.Vertetimi i pages€s s€ mbeturinave

Idcntillkimi i parcelave

l.Lista poseduese

2.Kopja e planit

3.Vertetimi i pagesds se tatimit ne prone

4.Vdnetimi i pageses sE mbeturinave

Korrigjimi i tE dh€nave kadastrale
I .Kopja e planit

2.Vdrtetimi i pageses se tatimit ne prone

3.Venetimi i pagesds se mbeturinave

29. LEshimi ite dh€nave kadastrale nd form6 digjitale
I .Vertetimi i pageses s€ tatimit ne prone

2. Vertetimi i pageses sE mbeturinavc

30.
Regjistrimi i pron€sis€ ne baze te kontrates mbi

mbajtjen e p€rjetshme

| .Venetimi i pageses se tatimit ne prone

2.VErtetimi i pages€s sd mbeturinave

24.

26.

27.

28.
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J1.
Regjistrimi i bashk€prondsisd apo pron6sis€ sC

p€rbashkdt

l. VErtetimi i pagesds se tatimit nE pron€ p€r gdo

pronar

2. V€rtetimi i pagesds s€ mbeturinave pdr gdo pronar

i2.

33.
Historian pdr nj€sin€ kadastrale I .Vertetimi i pages€s se tatimit ne prone

2.V6netimi i pagesds sd mbeturinave

t,l Kopja e planit
l.V6rtetimi i pages€s se tatimit ne prone

2.VErtetimi i pagesEs sE mbeturinave

35. Certifikata e pron€sisd
I .Veftetimi i pages€s se tatimit ne prone

2.VErtetimi i pagesEs sd mbeturinavc

DREJTORIA E PUNiiS DHE MIRiIQENIES SOCIALE

Veftetim qE personi nuk eshte n€n kujdestari (pEr

pun€sim) dhe aplikim ne oden e avokateve)
I .Certifikata e mjekut

37. V€rtetim qE personi nuk merr ndihme sociale

DREJTORIA E INSPEKTORIATEVE

38.
K€rkesd pdr inspektim para dhe pas therjes sd

kafshEve
l.Hiqet nga lista e sh6rbimeve

39. Pdlqim rreth plotdsimit td kushteve minimale

sanitare tE bizneseve individuale dhe shoq€rive

treglare

l.Hiqet nga lista e shErbimeve

DREJTORIA E URBANIZIMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPISINORE

.t0.
Leje pdr vendosjen e pdrkohshme te objekteve te

ndryshme nE hap€sirat publike
I .V€rtetimi i pagesds s€ mbeturinave
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Nd6rrimi i kulturave t€ parcelave
I .V€rtetimi i pageses se tatimit ne prone

2.Venetimi i pagesEs se mbeturinave

36.

I .Certifikata e bashk€sisE familjare


